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Kvalitetsdokument vedr. voksemedier produceret af Pindstrup 
 
 
Kære kunde 
 
Pindstrup er en af verdens førende producenter af voksemedier – til professionelle gartnere 
og til brug i haven – i Danmark og i udlandet. Vores produkter er kendt for et højt kvalitetsni-
veau og er designet, udviklet og testet i tæt samarbejde med kunder såvel som forskere.  
 
Vores produkter til detailhandlen sælges under de to brands Pindstrup og Danmuld samt 
som private label-produkter. Vores mål er altid at levere et ensartet, sikkert og veldokumente-
ret produkt, som skaber optimale betingelser for plantedyrkning. 
 
Produktudvikling og råvarer 
 
Den viden Pindstrup har fra professionel dyrkning, bruger vi også i udviklingen af produk-
terne til detailhandlen. Voksemedierne er udviklet af et team af uddannede fagfolk, der kom-
binerer deres viden om planter, jord og naturlige råvarer for at sikre, at hvert produkt får den 
rigtige blanding, struktur og næring. Det betyder, at forbrugeren får et produkt, der er let at 
bruge og giver gode vækstbetingelser for planterne.  
 
Råvarerne i Pindstrups produkter er baseret på sphagnum fra danske moser, egenproduce-
rede træfibre af dansk træflis samt andre materialer fra pålidelige leverandører, som Pinds-
trup har samarbejdet med i mange år. Fælles for alle råvarer er, at de kvalitetsgodkendes, 
inden de tages i brug. Dette sikrer både sporbarhed, stabilitet og høj råvarekvalitet. 
 
Pindstrup voksemedier er baseret på naturlige råvarer, hvor der kan forekomme små pinde, 
ukrudtsspirer og svampe, som ikke skader plantedyrkningen, men blot skal fjernes ved be-
hov. 
 
Produktion og kvalitetskontrol 
 
Pindstrups produktion af voksemedier til det danske detailmarked foregår på vores fabrik i 
Kongerslev i Himmerland, hvor råvarerne blandes med tilsætningsstoffer som kalk og gød-
ning. Som noget unikt i branchen blander vi én kubikmeter ad gangen, hvilket sikrer et meget 
ensartet produkt. Efterfølgende pakkes produkterne i poser og placeres på paller i et fuldau-
tomatiseret pakkeanlæg.  
 
Alle Pindstrups produkter gennemgår omfattende kontrol og analyser, før de frigives til salg. 
Vores egen kvalitetskontrol måler parametre som pH og næringsværdi (ledetal/EC), densitet 
og vandprocent. For hvert produkt er der defineret krav til disse parametre, og kun produkter, 
der ligger inden for de definerede grænser, godkendes. Dette sikrer, at forbrugeren får et 
produkt, der opfører sig forudsigeligt og understøtter optimal plantevækst.  
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Dokumentation og anvendelse 
 
På bagsiden af alle poser findes en fyldestgørende deklaration, som giver forbrugeren de 
vigtigste informationer: råvaretype, oprindelsesland, struktur, pH og næringsindhold, jf. Mini-
steriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris bekendtgørelse nr. 1135 af 9. juli 2022 om gød-
ning og jordforbedringsmidler m.v. 
 
Pindstrup overholder alle gældende krav til registrering af produkter hos Styrelsen for Grøn 
Arealomlægning og Vandmiljø, jf. ovenstående bekendtgørelse. Alle produkter har påtrykt en 
4-cifret kode, der dokumenterer, at produktet må sælges som et gødningsprodukt i Danmark. 
 
Teksten på bagsiden af posen indeholder også tips og tricks til at bruge produktet samt op-
lysninger om, hvilke plantetyper det enkelte produkt er udviklet til. Posen er fremstillet af 80 
% genanvendt plast. 
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